
KIERAT 2019 zakończony
XVI  Międzynarodowy  Ekstremalny  Maraton  Pieszy  Kierat  2019
przeszedł już do historii. Trzydniowa impreza odbywająca się w
powiecie limanowskim została oficjalnie zakończona ogłoszeniem
wyników i uhonorowaniem zwycięzców w niedzielę 26 maja br. W
wydarzeniu  wzięli  udział  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Ewa  Filipiak,
Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Jan  Więcek  oraz  Członek
Zarządu Józef Jaworski.

W tym roku w stukilometrową trasę po Beskidzie Wyspowym i
Sądeckim wyruszyło 565 maratończyków. Na rozpoczęciu Maratonu
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  przekazał  uczestnikom
życzenia  –  Wszystkim  zawodnikom  zarówno  tym  zaprawionym  w
bojach, jak również amatorom życzę dobrej pogody wytrwałości i
bezkontuzyjnego dotarcia do celu z jak najlepszymi wynikami.
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Pełny dystans ukończyło 383, w tym 45 zawodniczek. Najszybsi
zawodnicy XVI MEMP KIERAT 2019 przekroczyli metę o 6:43 w
sobotę, uzyskując czas 12 godzin 43 minuty. Dystans ten ex
aequo  pokonali  Andrzej  Brandt  z  Bełchatowa  oraz  Marek
Woźniczka  z  Siemianowic  Śląskich.  Trzeci  na  metę  wbiegł
Bartłomiej Karabin z Dobrej, ze stratą niecałej minuty do
jedynek.  Jako  pierwsza  z  kobiet  na  metę  wbiegła  Justyna
Frączek-Bogacka z Krakowa, która pokonała trasę w 14 godzin i
54 minuty. Jako druga z pań na metę wbiegła Joanna Grabowska
także z Krakowa. Trzecią zawodniczką była Marcelina Słomianin
z Zabrza, a razem z nią na metę wbiegła Kamila Matras z
Limanowej.

Uroczyste podsumowanie zawodów miało miejsce w niedzielę 26
maja br. w bazie maratonu czyli w Zespole Placówek Oświatowych
w  Słopnicach.  Oficjalne  wyniki  odczytał  Andrzej  Sochoń  –
Budowniczy Trasy i Sędzia Główny Maratonu Kierat przy asyście
Tomasza Baranowskiego – Szefa Biura Maratonu oraz Andrzeja
Pilawskiego  –  głównego  organizatora  imprezy.  Wszyscy
uczestnicy  otrzymali  pamiątkowe  medale  ufundowane  przez
gospodarza i współorganizatora imprezy – Wójta Gminy Słopnice
Adama Sołtysa. Puchary wręczyli Wiesław Janczyk Poseł na Sejm
RP, Mieczysław Uryga Starosta Powiatu Limanowskiego, a także
wójt Słopnic Adam Sołtys.

 



Raz jeszcze pragnę podziękować wszystkim zawodnikom, którzy
wzięli udział w Maratonie. Należy się Wam ogromne uznanie za
niesamowitą odwagę, wytrwałość, dobrą kondycję oraz wyśmienitą
znajomość  topograficzną  Beskidów.  Życzę  Wam  kolejnych
wspaniałych maratonów i licznych sukcesów! Przekazuję ogromne
podziękowania dla głównego organizatora Andrzeja Pilawskiego,
a także sędziego głównego Andrzeja Sochonia za zaangażowanie
oraz logistyczne i bezpieczne przeprowadzenie tej corocznej
imprezy.  Dziękuję  również  wszystkim  osobom,  w  tym
wolontariuszom wspierającym to sportowe wydarzenie – mówił po
zakończonym Maratonie Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Na zakończenie organizatorzy przygotowali słodką niespodziankę
w  postaci  tortu.  Tym  miłym  akcentem  zakończono  tegoroczne
zmagania Kieratu 2019!

Więcej szczegółów, mapa i tabela wyników tegorocznej edycji
Kieratu  już  wkrótce  dostępna  będzie  na  stronie
www.maratonkierat.pl
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Więcej zdjęć GALERIA Gminy Słopnice

Życzenia  z  okazji  Dnia
Samorządu Terytorialnego
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27 maja uchwalony został przez Sejm RP w 2000 roku Dniem
Samorządu  Terytorialnego.  Z  tej  okazji  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  wraz  z  Przewodniczącą  Rady  Powiatu
Limanowskiego Ewą Filipiak składają wszystkim Samorządowcom i
Pracownikom Samorządowym serdeczne życzenia.

 

 

Życzymy, aby podejmowane przez Państwa działania zawsze były
pomyślnie  realizowane,  a  codzienny  trud  i  zaangażowanie
spotykały się tylko z wdzięcznością i docenieniem ze strony
mieszkańców. Niech kolejne lata pracy samorządowej przyniosą
liczne sukcesy, pomyślność i społeczną akceptację.

 

 

Sprawdź  termin  kolejnego
dyżuru  punktu  informacyjnego
dotyczącego  Programu
Priorytetowego  „Czyste
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Powietrze”
Starostwo Powiatowe w Limanowej uprzejmie informuje, że w dniu

30 maja 2019 r. w godzinach 1000 – 1400 będzie czynny punkt
informacyjny  dotyczący  Programu  Priorytetowego  „Czyste
Powietrze”. Przypominamy, że punkt informacyjny mieści się w
siedzibie tut. starostwa pod adresem: ul. J. Marka 9, 34-600
Limanowa, bud. B, pok. 347 (3 piętro).

Osoby zainteresowane mogą uzyskać tu kompleksową informację na
temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz innych
dostępnych  form  dofinansowania  przedsięwzięć  z  zakresu
efektywności energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii.

Konsultacji  będzie  udzielać  Pani  Justyna  Jesionek  Doradca
Energetyczny  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki w Wodnej w Krakowie.

 

Zarządzenie  Starosty
Limanowskiego  w  sprawie
odwołania  pogotowia
przeciwpowodziowego  na
terenie powiatu limanowskiego
 

W  związku  z  poprawą  sytuacji  pogodowej  oraz  podjętymi
działaniami w zakresie usuwania skutków podtopień, Starosta
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Limanowski wydał zarządzenie, w którym od godziny 8:00 dnia 27
maja 2019 r. odwołuje pogotowie przeciwpowodziowe na terenie
powiatu limanowskiego.
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ĆWICZENIE „RENEGADE”
Informujemy,  że  w  dniach  28-30  maja  2019  r.  odbędzie  się
ćwiczenie  RENEGADE/SAREX-19  z  wykorzystaniem  systemów
alarmowania ludności. W ramach ćwiczenia w dniu 28 maja 2019
r.  planowane  jest  użycie  sygnałów  alarmowych  (sygnał
akustyczny  emitowany  przez  syreny  alarmowe)  dotyczących
zagrożenia z powietrza.

Biorąc pod uwagę, że ćwiczenia oparte na realnym działaniu
dają  lepszą  możliwość  sprawdzenia  elementów  systemu
alarmowania  i  ostrzegania,  proszę  o  aktywny  udział  w
ćwiczeniu,  a  także  o  przekazanie  informacji  do  podległych
jednostek i instytucji.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/cwiczenie-renegade/


 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/00011.jpg


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/00021.jpg


Ruszają  kolejne  formy
wsparcia dla rolników
Na  przełomie  maja  i  czerwca  rozpoczną  się  kolejne  nabory
wniosków  o  przyznanie  pomocy  dla  rolników  z  budżetu  PROW
2014-2020. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
będzie przyznawać premie dla młodych rolników, wsparcie na
restrukturyzację  małych  gospodarstw  oraz  na  zalesianie  i
tworzenie terenów zalesionych.

NIE JESTEŚ UBEZPIECZONY W KRUS? NIC NIE SZKODZI

W tegorocznym naborze zniesiono wymóg podlegania ubezpieczeniu
w  KRUS  przed  złożeniem  wniosku  o  przyznanie  pomocy  na
restrukturyzację  małych  gospodarstw.  Kolejną  istotną  zmianą
jest  złagodzenie  wymogu  dotyczącego  struktury  własnościowej
gospodarstwa rolnego w okresie docelowym. Wprowadzono również
kryterium dochodowości lub przychodowości; podwyższono górny
próg wyjściowy wielkości ekonomicznej do poziomu poniżej 13
tys.  euro,  przy  zachowaniu  wymogu  osiągnięcia  wzrostu
wielkości ekonomicznej w okresie docelowym do co najmniej 10
tys.  euro  i  –  w  każdym  przypadku  –  o  minimum  20  proc.,
w stosunku do wartości wyjściowej, utrzymując ten poziom co
najmniej przez 5 lat od otrzymania pierwszej raty pomocy.

Premia może być przyznana osobom, które są m.in. posiadaczami
gospodarstwa rolnego, obejmującego co najmniej 1 ha użytków
rolnych lub nieruchomości służącej do prowadzenia produkcji w
zakresie działów specjalnych produkcji rolnej, położonych na
terytorium Polski, których wielkość ekonomiczna jest mniejsza
niż 13 tys. euro. Pomocą objęte będą gospodarstwa, w których
rolnicy prowadzą działalność rolniczą w celach zarobkowych,
w zakresie produkcji roślinnej lub zwierzęcej, oprócz chowu i
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hodowli  ryb.  Przez  działalność  zarobkową  rozumie  się
uzyskiwanie  co  najmniej  25  proc.  wszystkich  dochodów
z rolnictwa lub co najmniej 25 proc. wszystkich przychodów.

Na restrukturyzację można otrzymać 60 tys. zł premii w dwóch
ratach.  Najpierw  48  tys.  zł,  a  następnie  –  po  realizacji
założeń biznesplanu składanego wraz z wnioskiem – 12 tys. zł.
Dofinansowanie  przeznaczone  jest  na  działalność  rolniczą  w
gospodarstwie lub przygotowanie do sprzedaży produktów rolnych
wytworzonych w gospodarstwie, z czego 80 proc. na inwestycje w
środki  trwałe,  np.  budowę  nowych  budynków  gospodarskich.
Beneficjent ma 3 lata na realizację biznesplanu i powinien
prowadzić  działalność  rolniczą  objętą  wnioskiem  przez  co
najmniej 5 lat, licząc od dnia wypłaty pierwszej raty pomocy.
Wnioski  o  wsparcie  na  restrukturyzację  małych  gospodarstw
można składać od 31 maja do 29 czerwca br.

WYŻSZE PREMIE DLA MŁODYCH ROLNIKÓW

Oddziały regionalne ARiMR od 31 maja do 29 czerwca br. będą
przyjmować wnioski od młodych rolników chcących samodzielnie
rozpocząć gospodarowanie. O pomoc finansową mogą ubiegać się
osoby,  które  nie  ukończyły  40  lat,  posiadają  gospodarstwo
rolne  o  powierzchni  co  najmniej  1  ha  i  rozpoczęli  w  nim
działalność rolniczą maksymalnie 2 lata przed dniem złożenia
wniosku.  Wnioskodawcy  muszą  również  posiadać  odpowiednie
kwalifikacje zawodowe lub uzupełnić je w ciągu 3 lat od dnia
doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy.

W tegorocznym naborze podwyższono kwotę premii do 150 tys. zł.
Jednym z podstawowych warunków jej przyznania jest utworzenie
gospodarstwa rolnego o wielkości ekonomicznej przynajmniej 13
tys.  euro  i  nie  przekraczającej  150  tys.  euro.  Premia
wypłacana  będzie  w  dwóch  ratach  –  najpierw  120  tys.  zł,
a następnie – po realizacji biznesplanu – 30 tys. zł. Pomoc
przeznaczona  jest  na  inwestycje  dotyczące  działalności
rolniczej  lub  przygotowania  do  sprzedaży  produktów  rolnych
wytwarzanych w swoim gospodarstwie – co najmniej 70 proc. tej



kwoty powinna być zainwestowana w środki trwałe, np. maszyny i
urządzenia rolnicze.

ROLNIKU – POSADŹ LAS I WEŹ DOFINANSOWANIE

1 czerwca br. rusza nabór wniosków o przyznanie wsparcia na
zalesianie i tworzenie terenów zalesionych. Pomoc skierowana
jest  do  rolników,  którzy  są  właścicielami  lub
współwłaścicielami  gruntów  przeznaczonych  do  zalesienia  lub
grunty te stanowią własność małżonka. O pomoc może wnioskować
rolnik, któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie
przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji
gospodarstw  rolnych  oraz  ewidencji  wniosków  o  przyznanie
płatności. Beneficjentem mogą być również jednostki samorządu
terytorialnego i jednostki organizacyjne gmin, powiatów oraz
województw  (wyłącznie  w  zakresie  wsparcie  na  zalesienie).
Wnioski będzie można składać w biurach powiatowych ARiMR do 31
lipca br.

Wsparcie na zalesienie to jednorazowa, zryczałtowana płatność,
która ma zrekompensować koszty wykonania zalesienia oraz jego
ochronę.  Jej  wysokość  zależy  od  rodzaju  sadzonek,  gruntu,
nachylenia terenu oraz wyboru sposobu zabezpieczenia uprawy
leśnej. W kolejnych latach do zalesionych gruntów rolnik może
otrzymać – przez 5 lat – premię pielęgnacyjną oraz premię
zalesieniową – przez 12 lat.

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE

W Punktach Informacyjnych w Biurach Powiatowych ARiMR
na stronie internetowej www.arimr.gov.pl
https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR
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Posiedzenie  Powiatowej  Rady
Rynku Pracy w Limanowej
24  maja  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
posiedzenie  Powiatowej  Rady  Rynku  Pracy.  Spotkaniu
przewodniczył Wiceprzewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w
Limanowej  Bolesław  Żaba.  W  posiedzeniu  udział  wzięła
Wicestarosta  Limanowski  i  członek  Rady  Rynku  Pracy  Agata
Zięba.

W  trakcie  posiedzenia,  rada  zapoznała  się  z  informacją  o
aktualnej  sytuacji  na  rynku  pracy  w  powiecie  limanowskim,
dodatkowo Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej Marek
Młynarczyk   przedstawił  członkom  Rady  informację  o  stanie
bezrobocia na terenie powiatu limanowskiego oraz działalności
PUP  w  Limanowej  za  I  kwartał  2019  r.,  w  tym  o  stanie
realizacji projektów POKL współfinansowanych ze środków EFS za
I kwartał 2019 r.

Następnie członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej
zapoznali się z informacją z realizacji Powiatowego Programu
Promocji Zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy
na lata 2017-2023 za 2018 r.

W dalszej części obrad Rada pozytywnie zaopiniowała propozycję
zmian  w  podziale  środków  Funduszu  Pracy  i  Europejskiego
Funduszu  Społecznego  na  finansowanie  aktywnych  programów
realizowanych przez PUP w Limanowej w 2019 roku.

Przedmiotem  obrad  było  również  wyrażenie  opinii  w  sprawie
przyznania  środków  z  Krajowego  Funduszu  Szkoleniowego  na
współfinansowanie  działań  na  rzecz  kształcenia  ustawicznego
pracowników  jednostek  organizacyjnych  podległych  powiatowi
limanowskiemu.

Na zakończenie posiedzenia członkowie Powiatowej Rady Rynku
Pracy  w  Limanowej  wyrazili  opinię  w  sprawie  umorzenia
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należności z tytułu zwrotu nienależnie pobranego świadczenia.

 

Wernisaż  obrazów  bp.  Jana
Szkodonia  w  Miejskiej
Bibliotece w Mszanie Dolnej
 „Lubię  malować”  to  tytuł  wystawy  kilkudziesięciu  prac
malarskich bp. Jana Szkodonia, otwartej 21 maja w Miejskiej
Bibliotece  w  Mszanie  Dolnej.  Ekspozycja  powstała  dzięki
współpracy z ks. Andrzejem Sawulskim. Ze względu na problemy
zdrowotne autor obrazów nie mógł uczestniczyć w wernisażu.
Skierował jednak do uczestników uroczystości specjalny list.
Odczytał  go  ks.  prof.  Andrzej  Witko,  dyrektor  Muzeum
Archidiecezjalnego.

Ks. prof. Witko przybliżył sylwetkę jedynego w Polsce biskupa
artysty.  W  przemówieniu  podkreślił  związek  talentu
artystycznego i głębokiej wiary. Obrazy, które można oglądać w
Mszanie  Dolnej,  zostały  wypożyczone  z  Muzeum
Archidiecezjalnego  w  Krakowie.

Wernisaż zgromadził wielu miłośników talentu bp. Szkodonia, a
także przedstawicieli władz samorządowych. W wydarzeniu Powiat
Limanowski  reprezentowali  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak
oraz Radni Powiatowy Agnieszka Orzeł, Janusz Potaczek oraz
Grzegorz Wójcik.

– Jest mi niezmiernie miło, że mam okazję podziwiać obrazy
pełne twórczej pasji, ogromnego talentu i piękna otaczającego
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nas świata. Dzisiejszy  wernisaż jest ucztą dla oczu, ale
również  dla  ducha,  ponieważ  nastrojowość  prezentowanych
obrazów skłania do refleksji nad tajemnicą otaczającego nas
piękna  oraz  zachęca  do  dyskusji  nad  wartościami  człowieka
–mówił Starosta Limanowski.

 

Ekspozycja będzie otwarta dla zwiedzających do końca sierpnia
w godzinach pracy biblioteki.
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Wizyta uczniów I LO w Sądzie
Rejonowym w Limanowej
17 maja 2019 roku uczniowie klasy 1F i 2G odwiedzili Sąd
Rejonowy  w  Limanowej.  W  trakcie  pobytu  młodzież  poznała
strukturę organizacyjną Sądu: Wydział Cywilny, Wydział Karny,
Wydział Rodzinny i Nieletnich, Wydział Ksiąg Wieczystych.

Uczniowie dowiedzieli się od Sędziego SR  Pana Rafała Obrzuda
o zasadzie niezawisłości sędziowskiej, a także instancyjności.
Przedstawił  on  również  młodzieży  interesujące  przykłady  z
praktyki,  obrazujące  zakres  spraw  jakich  rozpatrywaniem
zajmują się sądy w Polsce.

Uczniowie  w trakcie wizyty studyjnej uczestniczyli także w
warsztatach dotyczących mediacji prowadzonych przez mediatorów
Sądeckiego Centrum Mediacji przy Stowarzyszeniu SURSUM CORDA. 
Panie  Alina  Dziewięcka  i  Ewa  Kukla  zapoznały  młodzież  z
zagadnieniami związanymi z mediacją. Zwieńczeniem zajęć była
symulacja  spotkania  mediacyjnego.  W  rolę  zwaśnionych  stron
wcielili  się  nasi  uczniowie.   Zajęcia  cieszyły  się  dużym
zainteresowaniem młodzieży.

 

V  Sesja  Rady  Powiatu
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Limanowskiego
 

23  maja  odbyła  się  V  Sesja  Rady  Powiatu  Limanowskiego,  w
której wzięli udział przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu
Limanowskiego,  dyrektorzy  wydziałów  i  jednostek,
przedstawiciele instytucji z terenu powiatu limanowskiego oraz
goście.

 

 

Obrady  Sesji  prowadziła  Przewodnicząca  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Ewa  Filipiak.

W  czwartym  punkcie  porządku  obrad  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  przedstawił  sprawozdanie  z  pracy  Zarządu
Powiatu Limanowskiego

Podczas  Sesji  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Ewa  Filipiak  w
imieniu Zarządu i Rady złożyli życzenia i gratulacje na ręce
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nadkom.  Doroty  Tokarz  z  okazji  powołania  na  stanowisko
Komendant Powiatowej Policji w Limanowej oraz na ręce Joanny
Michalik Dyrektor MBP w Limanowej z okazji jubileuszu 20 –
lecia działalności Powiatowej Biblioteki w Limanowej.

     

Dalsza część sesji przebiegła zgodnie z przyjętym porządkiem
obrad.  Retransmisję  z  Sesji  można  obejrzeć  na  stronie
Biuletynu  Informacji  Publicznej  w  zakładce  RADA.
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